
＜共催＞九州胃拡⼤内視鏡研究会
オリンパス株式会社

■⽇時 2021年7⽉3⽇(⼟) 15:00-19:00
■会場 Web開催（Zoom）
■申込⽅法 裏⾯ご参照
■参加費 ￥2,000（クレジット決済）

第25回 九州胃拡⼤内視鏡研究会
テーマ 「興味ある症例」

代表世話⼈メッセージ
21世紀に⼊り、上部消化管拡⼤内視鏡が⼀般の臨床でも容易に応⽤できるようになりました。しかし
、胃は⾷道や⼤腸と異なり、拡⼤内視鏡所⾒が⼤変複雑です。統⼀した⽤語に基づき討論する場が
必要と思い本研究会を開催しました。本会は、VS classification systemに基づくMESDA-Gの診断
体系と⽤語を⽤い拡⼤内視鏡の診断を恒常的に⾏う先⽣の参加を原則としています。本主旨に賛同
頂き、胃の拡⼤内視鏡に真摯な興味のある先⽣⽅に参加して頂きたく存じます。

福岡⼤学筑紫病院 ⼋尾 建史

W E B 開催第三報

ープログラムー
【特別講演】
「遠隔医療2.0：新たな時代の幕開け」

九州⼤学 副理事 清⽔ 周次
1. 【演題】
「炭酸ランタン⽔和物内服歴のある患者に認めた早期胃癌2例」

⽯川県⽴中央病院 消化器内科 宇都宮 まなみ
2. 【演題】
「診断に難渋した発⾚調陥凹性病変の１例」

順天堂⼤学医学部 消化器内科 内⽥ 涼太
3. 【よろず相談】
「Demarcation Lineを教えて頂きたい1例」

福井県⽴病院 消化器内科 ⻘柳 裕之
【基調講演】
｢Absent MS patternを呈する病理組織学的構築について｣

福岡⼤学筑紫病院 内視鏡部 ⼋尾 建史
4. 【演題】
「発⾚調陥凹型を呈した胃底腺粘膜型胃癌の1例」

⾼知⾚⼗字病院 消化器内科 ⼩島 康司
5. 【演題】
「NBI併⽤拡⼤観察にて評価し得たpT1a、Epsten-Barr virus関連リンパ球浸潤胃癌の１例」

⼤分⾚⼗字病院 消化器・肝胆膵内科 池⾒ 雅俊
6. 【演題】
「無数の多発した胃底腺型・胃底腺粘膜型胃癌を有する１例：新しい疾患概念か？」

福岡⼤学筑紫病院 内視鏡部 今村 健太郎



メールアドレスは正確にご⼊⼒ください。
参加お申込登録後、受付完了メールをお送りします。届かない場合は、受付エラーとなります。
JP-fukuoka-kikaku@olympus.comよりメールが配信されます。

※メールアドレスの誤⼊⼒、迷惑メール設定等により受信が確認できないケースが報告されておりますのでご注意ください。
⼆重登録にご注意ください。（⼆重登録を確認した際は事務局よりメールにてご⼀報申し上げます）

お申込み期間

参加申込⽅法

第25回九州胃拡⼤内視鏡研究会 ご参加

2021年7⽉3⽇(⼟) 15時までにお願いいたします。

URLかQRコードいずれかの⽅法でお申込みお願いいたします。
QRコードURL

ご登録と参加費のお⽀払い

6⽉28⽇17時までにお申込みいただいた⽅
別途、【6⽉29⽇(⽕)までに】WEBご参加⽤URLをお送りします。

6⽉28⽇17時以降にお申込みいただいた⽅
登録完了メールに記載されたWEBご参加⽤URLよりご⼊場ください。

【第25回九州胃拡⼤内視鏡研究会 参加お申込み】

QRコードを読み取る上記URLからサイトにアクセス

■お問い合わせ先
オリンパス㈱内 九州胃拡⼤内視鏡研究会事務局代⾏
福岡内視鏡・処置具企画 担当：近藤・平野 ✉ JP-fukuoka-kikaku@olympus.com

W E B 開催

登録完了メール

講演中の録⾳・録画・撮影、参加費未払いの第三者による視聴は、固く禁⽌させていただいておりますので、ご承知おきください。

https://www.medicaltown.net/210703-004


